

笠間市役所 令和7年1月15日(水)

取材•記事掲載依頼

あべ文部科学大臣が笠間市「スポーツ・健康まちづくり長官表彰」受賞関連施設等を視察します

あべ文部科学大臣が、スポーツを活用したまちづくりの取組の状況を把握するため、茨城県笠間市「スポーツ・健康まちづくり長官表彰」受賞関連施設等への視察について、下記のとおりお知らせします。

- 1. 日時: 1月16日(木) 午後1時~3時15分(予定)
- 2. 場所: (笠間市内視察順、詳細は別表参照)
 - ・宍戸ヒルズカントリークラブ(茨城県笠間市南小泉1340)
 - ・ムラサキパークかさま(茨城県笠間市笠間2345)
 - •旧笠間東中学校(茨城県笠間市福田906-6)
- 3. 日程:別表のとおり

4. 取材等:

視察行程中、茨城県笠間市における以下の地点で、取材(カメラ撮り)を可能としています。

【宍戸ヒルズカントリークラブ】 ※昼食後の施設見学のみ

日時:1月16日(木) 午後1時~1時45分

場所:宍戸ヒルズカントリークラブ(茨城県笠間市南小泉1340)

内容:施設の視察 【生涯学習課】

【ムラサキパークかさま】

日時: 1月16日(木) 午後2時~2時25分

場所:ムラサキパークかさま(茨城県笠間市笠間2345)

内容:施設の視察 【都市計画課】

【旧笠間東中学校】

日時: 1月16日(木) 午後2時45分~3時15分場所: 旧笠間東中学校(茨城県笠間市福田906-6)

内容:施設の視察 【生涯学習課】



- ※取材に当たっては、自社の腕章または記者証を着用し身分証明書を携帯していただくとともに、現地担当者 の指示に必ず従っていただきますよう、お願いします。
- ※今回の視察において、ぶら下がり取材は予定していません。
- ※視察の際、一般の方々が施設を利用している場合もありますので、利用者の顔が写らないようにするなど ご留意ください。

5. その他

公務の都合などにより、取り止めまたは時間の変更等の可能性があります。

この件に関するお問い合わせ 笠間市教育委員会 教育部 生涯学習課 担当:山本

電話番号: 0296-77-1101 (内線390) ファックス番号: 0296-71-3220 e-mail: sports@city.kasama.lg.jp

別表 令和7年1月16日あべ文部科学大臣視察日程および取材の可否

時間	内容	場所	取材の可否
13:00	宍戸ヒルズカントリー クラブ 着	宍戸ヒルズカントリー クラブ入口	
13:00~13:45	<u>昼</u> 食	宍戸ヒルズカントリー クラブ	昼食後 施設見学時のみ可
13:45	宍戸ヒルズカントリー クラブ 発	宍戸ヒルズカントリー クラブ入口	_
14:00	ムラサキバークかさま 着	ムラサキバークかさま 入口	_
14:00~14:25	ムラサキバークかさまの視察 (施設見学)	ムラサキバークかさま	可
14:25	ムラサキバークかさま 発	ムラサキバークかさま 入口	1
14:45	日笠間東中学校 着		ı
14:45~15:15	日笠間東中学校の視察 (施設見学)	旧笠間東中学校	可
15:15	旧笠間東中学校 発		